14

[image: Эмблема]бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

№ 48                                                                                     08  августа  2022 года

[bookmark: bookmark155][bookmark: bookmark159][bookmark: bookmark162][bookmark: bookmark163][bookmark: bookmark164][bookmark: bookmark171][bookmark: bookmark175]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.08.2022

	№
	111-па-нпа

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 24.01.2018 № 28-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей» (в редакции              от 30.05.2018 № 110-па, от 24.06.2019 № 107-па-нпа, от 25.05.2021 № 54-па нпа, от 12.04. 2022 № 46-па-нпа)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 24.01.2018 № 28-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей» (в редакции от 30.05.2018 № 110-па, от 24.06.2019 № 107-па-нпа,        от 25.05.202 № 54-па нпа, от 12.04. 2022 № 46-па-нпа) следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 37 раздела III Регламента изложить в следующей редакции:
«прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги (в целях записи на прием в уполномоченный орган или МФЦ заявителю может обеспечиваться возможность одновременно с такой записью направить запрос о предоставлении услуги и приложенные к нему электронные документы, необходимые для предоставления услуги.);».
1. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети «Интернет».
1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения
Усть-Юган                                                                       Н.А. Щербакова

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2022                                                                                               № 112-па-нпа

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 15.02.2019 № 29-па «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с
организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности,
добровольческими (волонтерскими) организациями»

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»,                         п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 15.02.2019 № 29-па «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый пункта 3 приложения изложить в следующей редакции:
«- участия в ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, профилактике и тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, а также оказания помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий, экологических, промышленных или иных катастроф, социальных, национальных, религиозных конфликтов, жертвам репрессий, беженцам и вынужденным переселенцам;».
1.2. Пункт 3 приложения дополнить абзацем следующего содержания:
«- участия граждан в поиске лиц, пропавших без вести.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения
Усть-Юган                                                                      Н.А. Щербакова

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2022                                                                                               № 113-па-нпа
п. Усть-Юган

[bookmark: _Hlk71874926][bookmark: _Hlk66788674]О внесении изменений в постановление администрации сельского
[bookmark: _Hlk69139310] поселения Усть-Юган от 05.05.2021 № 42-па-нпа «Об утверждении
 порядка и условий заключения соглашений о защите и поощрении
капиталовложений со стороны администрации сельского поселения
 Усть-Юган» (в редакции от 27.07.2021 № 91-па-нпа,
 от 01.03.2022 № 30-па-нпа)

В соответствии с Федеральным законом от 22.06.2022 № 226-фз «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 05.05.2021 № 42-па-нпа «Об утверждении порядка и условий заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны администрации сельского поселения Усть-Юган» (в редакции от 27.07.2021                    № 91-па-нпа, от 01.03.2022 № 30-па-нпа) следующие изменения:
 1.1. Пункт 4 приложения дополнить подпунктом 7.1 в следующей редакции:
«7.1. обязательство организации, реализующей проект, по переходу на налоговый контроль в форме налогового мониторинга в течение трех лет со дня заключения соглашения о защите и поощрении капиталовложений;».
1.2. В подпункте 6 пункта 4 слова «транспортного налога,» и слова «, акцизов на автомобили легковые и мотоциклы» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Исполняющий обязанности
Главы сельского
поселения Усть-Юган                                                   Н.А. Щербакова

[image: Эмблема]

                                                                     Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
                                                                Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5

	                                             Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-мail:yst-uygan@mail.ru. Главный редактор – Мякишев В.А.
                                                               Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь,
                                                                                п. Усть-Юган.    Тираж 4 экз. Подписано в печать 08.08.2022

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg